
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Benamejí

Núm. 3.814/2023

DOÑA CARMEN LARA ESTEPA, ALCALDESA DEL AYUNTA-

MIENTO DE BENAMEJÍ (CÓRDOBA), HAGO SABER:

Que por Decreto de la Alcaldía 2023/00000996, de 31 de agos-

to de 2023, se ha aprobado la lista definitiva de admitidos y ex-

cluidos, la designación de los miembros del Tribunal Calificador,

determinación del lugar y la fecha de comienzo del primer ejerci-

cio, dentro del proceso selectivo para la provisión en propiedad,

mediante el sistema de oposición en turno libre, de una plaza va-

cante en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamien-

to, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subes-

cala de Servicios Especiales, Categoría de Policía Local, contem-

plada en la Oferta Pública de Empleo correspondiente al año

2020 del Ayuntamiento de Benamejí, Decreto que se inserta a

continuación:

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto el Decreto de Alcaldía 2023/00000789, 10 de julio de

2023, por el que se aprueba la lista provisional de admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria en relación con el proceso selectivo pa-

ra la provisión en propiedad de una plaza vacante en la plantilla,

pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subesca-

la de Servicios Especiales, Categoría de Policía del Cuerpo de la

Policía Local de esta Corporación, y publicada ésta en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba nº 141, de fecha 26 de julio de

2023.

Resultando que el plazo de presentación de reclamaciones a la

lista provisional de aspirantes finalizó el día 9 de agosto de 2023,

examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes ex-

cluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas

por Decreto de Alcaldía nº 2023/00000274, de fecha 9 de marzo

de 2023, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de

10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento Ge-

neral de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Ge-

neral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-

ción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración

General del Estado, del artículo 7 del Decreto 201/2003, de 8 de

julio, de ingreso, promoción interna, movilidad y formación de los

funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía y del

artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos, siendo los motivos de exclusión los que

se indican:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ÁLVAREZ JIMÉNEZ, RAÚL ***2523**

2 ARROYO ARROYO, ÁLVARO ***1533**

3 BOQUIZO ABARCA, DANIEL ***0869**

4 CÁCERES ACUÑA, JOAQUÍN ***1566**

5 CAMACHO ROLDÁN, FRANCISCO GABRIEL ***6303**

6 CAMPOS JIMÉNEZ, MARCOS ANTONIO ***8781**

7 CORTES FERNÁNDEZ, PATRICIA ***4862**

8 CRESPO CARRASCO, JOSÉ ÁNGEL ***4460**

9 FATOUL MORCILLO, GEORGE ELIAS ***6078**

10 FERNÁNDEZ ACERO, LUIS MARÍA ***2463**

11 GARCÍA GARCÍA, SANDRO JAVIER ***1671**

12 GUARDEÑO DIAZ, JUAN CARLOS ***2315**

13 GUTIÉRREZ MÁRMOL, FRANCISCO ***0793**

14 GUTIÉRREZ RUIZ CANELA, JESÚS ***2324**

15 HIDALGO HIGUERAS, ANTONIO ***4527**

16 LEÓN GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ***3263**

17 LUQUE RUZ, MARÍA ***1554**

18 MARTOS AGUILERA, ESTEFANÍA ***8269**

19 MORAL LUCAS, ANA ROSARIO ***5656**

20 MORALES TORRES, ANTONIO JESÚS ***5443**

21 MORIANA SOJO, DANIEL ***1147**

22 ORTEGA POZO, JESÚS ***7721**

23 PACHECO RAMÍREZ, CRISTÓBAL ***6946**

24 PADILLA MELÉNDEZ, NATALIA ***4489**

25 PÉREZ MURILLO, TOMÁS LUIS ***2059**

26 PINEDA ALORS, PATRICIA ***2354**

27 PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL ***1233**

28 PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ***2663**

29 PRADOS ROMERO, LAUREANO ***3995**

30 RAMÍREZ GARCÍA, JUAN ***0350**

31 RODRÍGUEZ HIDALGO, ADRIÁN ***1370**

32 ROSA LOSADA, JORGE ***6625**

33 RUZ AGUILAR, MIGUEL ***8775**

34 TAPIA GÓMEZ, TOMÁS ***7140**

35 TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESÚS ***1521**

36 VARONA RUBIO, JOSÉ ANTONIO ***2569**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NOMBRE DNI CAUSA

1 CUMPLIDO FRANCO, PABLO ***8016** 1,2

2 GARCÍA ÁVILA, MIGUEL ÁNGEL ***2361** 3

3 MORALES SEPÚLVEDA, GERARDO ***0842** 4

Causas de exclusión:

1. No aporta justificante del pago de los derechos del examen.

2. No aporta la solicitud de participación conforme al modelo recogido al Anexo IV de

las bases reguladoras del proceso selectivo

3. Presentación de solicitud de participación de Anexo IV de las bases reguladoras

del procedimiento sin firmar

4. Aporta Anexo IV incompleto (no manifiesta reunir la totalidad de los requisitos exi-

gidos en la convocatoria)

SEGUNDO. En cumplimiento de lo dispuesto en la Base 4.3 y 5

que rige la convocatoria, se designa como miembros del Tribunal

calificador que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Presidente:

Titular: Doña María Isabel Altamirano Martín, Funcionaria de

Administración local con habilitación de carácter nacional del

Ayuntamiento de Benamejí.

Suplente: Don Antonio José Elías Arza, Funcionario de Admi-

nistración local con habilitación de carácter nacional del Ayunta-

miento de Benamejí.

Vocal 1

Titular: Don Francisco Solano Jiménez de la Torre, Jefe de la

Policía Local de Benamejí.

Suplente: Don Juan Bautista Molero Espejo, Policía Local del

Ayuntamiento de Benamejí.

Vocal 2

Titular: Doña Marta Garrido Pintado, Funcionaria de Administra-

ción local con habilitación de carácter nacional del Ayuntamiento

de Benamejí.

Suplente: Doña Paola Montenegro Jiménez, Técnica de Admi-

nistración General del Ayuntamiento de Antequera.

Jueves, 07 de Septiembre de 2023 Nº 171  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Vocal 3

Titular: Doña Rocío Carrasco Olmedo, Funcionaria de Adminis-

tración local con habilitación de carácter nacional del Ayuntamien-

to de Benamejí.

Suplente: Doña Cristina Martínez Santiago, Funcionaria de Ad-

ministración local con habilitación de carácter nacional del Ayun-

tamiento de Benamejí.

Vocal 4

Titular: Don Juan Espejo Ávila, Funcionario del Ayuntamiento

de Benamejí.

Suplente: Don Jesús Manuel Estudillo Granados, Policía Local

del Ayuntamiento de Benamejí.

Secretaria

Titular: Doña Francisca Artacho Sánchez, Funcionaria del

Ayuntamiento de Benamejí.

Suplente: Don Francisco Delboy Gómez, Funcionario del Ayun-

tamiento de Benamejí.

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir y

los aspirantes podrán promover la recusación en los casos de los

artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen

Jurídico del Sector Público.

TERCERO. La realización de la primera prueba “Conocimien-

tos. Primera parte. Ejercicio Teórico”, se llevará a cabo el día 29

de septiembre de 2023, a las 09:00 horas, en el salón ubicado en

la planta de arriba en el Hogar del Pensionista, sito en calle Caye-

tano Muriel s/n (detrás del Ayuntamiento), para lo cual quedan

convocados todos los aspirantes admitidos, debiendo ir provistos

del DNI o, en su defecto, pasaporte o carnet de conducir.

La prueba consistirá en contestar por escrito un cuestionario de

cincuenta preguntas, con varias respuestas alternativas, siendo

solo una de ellas correcta, durante un periodo máximo de noven-

ta minutos, que será determinado por el Tribunal de entre las ma-

terias contenidas en el Anexo III de la convocatoria. Asimismo,

deberán contestar 10 preguntas adicionales como reservas, las

cuáles sustituirán, siguiendo el mismo orden en el que están plan-

teadas, a las preguntas que, en su caso, sean anuladas con pos-

terioridad al inicio del ejercicio por el Tribunal.

CUARTO. Publicar en el tablón de anuncios y en la sede elec-

trónica (tablón electrónico) de la página web del Excmo. Ayunta-

miento de Benamejí, la lista definitiva de los aspirantes admitidos

y excluidos, a los efectos oportunos, así como la fecha de convo-

catoria para el primer ejercicio.

QUINTO. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía

administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de

reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de

un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de

esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. No obs-

tante, se podrá interponer directamente recurso contencioso-ad-

ministrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día si-

guiente al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de

lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo dispuesto en el artí-

culo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artícu-

lo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-

ción Contenciosa-Administrativa en relación con el artículo 46 de

la citada Ley jurisdiccional. En el supuesto de que fuese inter-

puesto recurso potestativo de reposición, el plazo para interponer

el recurso contencioso-administrativo se contará desde el día si-

guiente a aquel en que se notifique la resolución expresa del re-

curso potestativo de reposición, o en que éste deba entenderse

presuntamente desestimado. No obstante se podrá ejercitar, en

su caso, cualquier otro recurso que se estime procedente.

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, en Benamejí (Córdoba).

LA ALCALDESA

(Fechado y firmado electrónicamente)

Lo que se hace público para conocimiento general.

Benamejí, 31 de agosto de 2023. Firmado electrónicamente por

la Alcaldesa-Presidenta, Carmen Lara Estepa.

Jueves, 07 de Septiembre de 2023Nº 171  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 07 de Septiembre de 2023Nº 171  p.2


		2023-09-07T08:14:10+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




